
 

Istituto Comprensivo “Via Piave” 
Via Piave, 28 - 62010 MORROVALLE ( MC) 
 0733.221477 – Fax 0733.221417 - C.F. 80007060439 – C.M. MCIC82200Q 

www.scuolamorrovalle.edu.it - mcic82200q@istruzione.it 

                

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

n. 56 CONTO CONSUNTIVO 2022 

del 29/05/2023 

 
L’anno duemila VENTITRE il giorno VENTINOVE del mese di MAGGIO alle ore 18.00 in modalità telematica 

tramite piattaforma Google Meet, convocato a norma di legge con lettera diretta ai singoli membri, si è 

riunito il Consiglio di Istituto. 

 All’appello nominale risultano: 

CONSIGLIERI 

e componenti rappresentate 

Presenti  Assenti  CONSIGLIERI 

e componenti rappresentate 

Presenti  Assenti  

A) Personale insegnante            C) Genitori degli alunni   

Maroncini Sara X  Fedeli Vanessa  X 

Ciccarelli Cristina X  Centioni Massimo X  

Romagnoli Pamela  X Cipriani Silvia  X 

Campugiani Maria Grazia X  Frapiccini Francesco X  

Basocu Antonella X  Muzi Luca X  

Cardinali Graziella X  Gironacci Sara X  

Luciani Assunta  X Menatta Gianmario X  

   Aloia Filomena Grazia Maria X  

      

B) Personale non insegnante      

Roccella Rosario X  Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Arianna Simonetti 

X  

 

 
In carica    n. 17 

  
Accertata la validità dell’adunanza essendo presente la metà più uno dei Consiglieri in carica (Art. 28, secondo 

comma, del D.P.R. 31 maggio 1974 n. 416), assume la presidenza la vicepresidente Filomena Grazia Maria Aloia. 
Le funzioni di segretario della seduta vengono affidate al membro del Consiglio Massimo Centioni.  

 

 
 

Presenti n.  13 

Assenti   n.    4 

http://www.scuolamorrovalle.edu.it/
mailto:mcic82200q@istruzione.it


IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

 

VISTA      la normativa vigente, in particolare il D.I.129/2018 (Regolamento di contabilità delle I.S.); 

VISTA     la documentazione predisposta dal Direttore S.G.A.; 

VISTA     la relazione esplicativa del Dirigente Scolastico, illustrata dal DSGA; 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dai Revisori dei Conti con verbale n.2023/005 del 22/05/2023; 

all’unanimità di voti dei presenti (13 favorevoli) 

DELIBERA 

il Conto Consuntivo 2022, così come predisposto dal Direttore S.G.A. contenuto nell’apposita modulistica 

e secondo la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico. 

 

Entrate Importo Uscite Importo Entrate-Uscite 

Programmazione 

definitiva 

437.781,72 Programmazione 

definitiva 

437.062,73 Disp. fin. da 

programmare 

718,99 

Accertamenti 268.033,92 Impegni 163.713,96 Avanzo/disavanzo di 

competenza  

104.319,96 

Competenza 

Riscossioni 

Residui 

78.838,82 

 

23.536,94 

Competenza 

Pagamenti 

Residui 

112.837,47 

 

11.986,27 

Saldo di cassa corrente 

(a) 

-22.447,98 

Somme rimaste da 

riscuotere 

189.195,10 Somme rimaste da 

pagare 

50.876,49 Residui dell’anno 

attivi/passivi 

138.318,61 

                                                       (+)                                                                       (+) 

Residui non riscossi anni 

precedenti 

21.712,14 Residui non pagati anni 

precedenti 

20.274,13 

                                                       (=)                                                                       (=) 

Totale residui attivi 210.907,24 Totale residui passivi 71.150,62 Sbilancio residui (b) 

139.756,62 

 Saldo cassa iniziale (c) 156.759,12 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE (a+b+c) 

274.067,76 

 

 

Il Conto Consuntivo sarà pubblicato, entro 15 giorni dall’approvazione, ai sensi dell’articolo 1, commi 17 e 

136, della Legge n. 107 del 2015 nel sito internet di questa Istituzione Scolastica, sezione amministrazione 

trasparente. 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della 

pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al 

T.A.R. entro 60 giorni o con ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

 
 
Il Segretario                     Il Presidente 
F.to Massimo Centioni                                 F.to   Filomena Grazia Maria Aloia 


